) AH -+ 27,00 EUR

UHUDLER
FRIZZANTE

KOWALD =
BAD LOIPERSDORF

0,11 4,40 EUR

"-"'.'I\/\USKATELLER SEKT

- LANGMANN - :
. ST.STEFAN OB STAINZ

011 450 FUR
0,751 26,00 EUR

P LANGMANN 7

www.trinkwerk.cc

FROI\/\ SUNSET TO SUNRISE

ORIGINAL BARITA ROSENROT

= Romantlk|m Glas

490€

 HUGO (MIT PROSECCO)

590€

APEROL SPRITZ (MIT PROSECCO)

5,.80:€

PEACH AND FLOWERS BY TASCHLER .

Gin/Vermouth/Soda/Limette/Zitronenverbene

6,90 €

KARTE




WEISSBURGUNDER
VULKANLAND
STEIERMARK DAC

ERZHERZOG JOHANN
WEINE - EHRENHAUSEN

Der Weissburgunder st FRZHERZOG
elegant, harmonisch, voll-
mundig und Extraktreich,
von mittlerem Alkoholge-
halt und im Gaumen eher
neutral und unauffallig.

SAUVIGNON BLANC
JAKOBI SUDSTEIER-
MARK DAC

WEINGUT GROSS &
GROSS - RATSCH A.D.
WEINSTRASSE

JAKOBI
e

Zart grasige Nuancen, wei-
Bes Steinobst, etwas nach
Krautern. Saftig, elegant,
mineralisch, Limetten im
Nachhall, dezente Sti3e im

Rickgeschmack.
1/81 3,90 FUR 1/81 4,50 EUR
0751 23,00 EUR 0751 27,00 EUR
MORILLON GRUNER VELTLINER
SUSTEIERMARK DAC BERG VOGELSANG
SKOFF ORIGINAL - KAMPTAL DAC
GAMLITZ WEINGUT BRUNDLMAYER

- LANGENLOIS

Zarte  Kernobstnuancen,
weille Bliten, ein Hauch
von Orangenzesten, mi-
neralische Noten, ein-
ladendes Bukett. Straff,
engmaschig, weiller Apfel,
dezente Saurestruktur,
feine salzige Nuancen im
Abgang, gelber Apfel im
Nachhall.

0,751 26,00 EUR

ellfruchtiges und feinglied-
riges Bouquet; Kernobst
begleitet von Zitrus- und
Blitenaromen und frisch e ¥

und trocken am Gaumen, ;"é

kristall-klar und puristisch, WAL
mittelkraftig und sehr aus-
gewogen.

0,751 31,00 EUR

ZWEIGELT
NEUSIEDLERSEE
DAC

WEINGUT KROISS -
ILLMITZ

Intensives Rubinrot, in der
Nase Kirscharomen mit
zarten Himbeernoten, die
sich am Gaumen wider-
spiegeln, pfeffrig, wirziger
Geschmack,  vollmundig,
angenehme, milde Gerb-
saure.

KHOISS

CUVEE HOTTER

WEINGUT WELLAN-
SCHITZ - NECKENMARKT

Feine Krauter-Tabakwiirze,
etwas Lakritze, feiner Cas-
sis, Rauchernoten klingen
an. Mittlere Komplexitat,
saftig, straff, eingebunde-
ne Tannine.

1/81 4,50 EUR

0,751 27,00 EUR 0,751 27,00 EUR
MERLOT RESERVE CHIANTI CLASSICO
WEINGUT ZANTHO - DOCG

ANDAU

In der Nase hat er durch
die Barrique-Lagerung an-
genehme Rostaromen mit
Cassis-und ~ Mokka-No-
ten. Am Gaumen besticht
ein fein elegantes Tannin.
Der Wein ist sehr dicht.
Der Gaumen wird mit einer
stflen Beerenfrucht und
einem schokoladigen Aus-
klang verwohnt.

1/81 5,00 EUR
0,751 31,00 EUR

WEINGUT QUERCIABELLA -
GREVE IN CHIANTI, ITALIEN

In der Nase finden sich An-
kldnge von getrockneten
Veilchen, roten Friichten,
Gewlrzen sowie erdige
und balsamische Noten.
Im Mund ist er weich, sei-
dig, fruchtig und frisch, mit
eleganten und feinen Tan-
ninen.

0,751 37,00 EUR

2018



GETRANKE

Aperitif
Prosecco San Simone
Uhudler Frizzante
Prosecco mit Holunder

Spritzer
Original BARITA ROSENrot

Hugo (mit Prosecco)

Hugo (mit Weiwein)

Aperol Spritz (mit Prosecco)
Aperol Spritzer (mit WeiBwein)
Weiler Spritzer/Roter Spritzer
SuBe Weibe

Bier
Gosser vom Fass

Gosser Zwickel dunkel vom Fass

Gosser Naturradler vom Fass

Gosser Naturgold Alkoholfrei

Puntigamer Flasche
EdelweiB Hefetrlib Flasche

Lavanttaler Most
Apfelmost pur

Apfelmost gespritzt

Brande & Likore

Edelbrennerei Draxl
Williams Birne
Quitte

Zwetschke

Isabella Traube

Grappa Sarpa di Poli, Jacopo Poli

Erdbeerlikor
Holunderbliitenlikor
Rosenblitenlikor

0,10l
0,10l
0,101

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,20l
0,30l
0,50l
0,20l
0,30l
0,50l
0,201
0,30l
0,501
0,501

0,501
0,50l

0,301
0,50l
0,30l
0,50l

0,021
0,021
0,021
0,021

0,021
0,021

0,021
0,021

3,90
4,50
4,20

4,90
5,90
4,90
5,90
4,90
3,20
3,50

2,80
3,80
4,50
2,80
3,80
4,50
2,80
3,80
4,50
3,60
4,20
4,20

3,40
4,90
3,20
4,50

3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50

3,50
3,90

Alkoholfrei
Rauch Fruchtsdfte PUR
Marille, Birne, Johannisbeere

Lavanttaler Obst Fruchtsdfte
Apfelsaft naturtriib PUR

mit Soda

mit Leitungswasser

Limonade

Murelli

Himbeere, Orange-Maracuja,
Rhabarber-Minze

Frucade
Coca Cola Zero
RAUCH Eistee Pfirsich

Wasser
Romerquelle still/prickelnd

Sodawasser

Sodawasser Zitrone/Holler

Energy Drink
Red Bull

HeiBgetrianke
Pellini Kaffee

Espresso

Espresso doppelt
Verlangerter

Cappuccino

Café Latte

HeiRe Trinkschokolade

HeiBe Trinkschokolade mit Schlag

Teekanne TEE
Waldfrucht, Krauter,
Pfefferminze, Earl Grey

0,20l

0,30l
0,30l

0,501

0,30l
0,501

0,33l

0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,751

0,30l

0,50l
0,301
0,501

0,251

3,40

3,60
3,40

3,80

3,30
3,50

3,60

3,60
3,60
3,60

2,90
4,40
1,00
1,50
2,90
3,50

4,20

2,80
3,90
3,60
3,80
4,10

3,60
4,30

2,90
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